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Medlem af Folketinget Martin Henriksen (DF) har den 15. december 2015 stillet følgende 

spørgsmål nr. 215 (Alm. del) til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som her-

med besvares. 

 

Spørgsmål nr. 215: 

 

Vil ministeren kommentere på artiklen "USA advarer: Islamisk Stat har pasfabrik i Syrien" 

TV2-Nyhederne den 12. december 2015, samt redegøre for mulighederne for at sætte 

asylsager i Danmark i bero eller for at udskyde tidspunktet for, hvornår der træffes endelig 

afgørelse om asyl, med henvisning til risikoen for at terrorister med falske syriske pas 

søger asyl i Danmark? http://nyhederne.tv2.dk/udland/2015-12-12-usa-advarer-islamisk-

stat-har-pasfabriki-syrien 

 

Svar: 

 
1. Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmå-
let indhentet et bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende: 
 

”Udlændingestyrelsen inddrager i sagsbehandlingen vedrørende asylansøge-
re fra Syrien alle de baggrundsoplysninger om identitetsdokumenter og pas 
fra Syrien, som styrelsen er i besiddelse af. Af de foreliggende baggrundsop-
lysninger fremgår, at der er falske syriske dokumenter i omløb samt ægte 
dokumenter med urigtige oplysninger. 

 

Det er en central del af asylsagsbehandlingen at fastlægge en asylansøgers 

identitet. Ansøgeren indkaldes således som led i asylsagsbehandlingen til en 

oplysnings- og motivsamtale hos Udlændingestyrelsen og har i den forbin-

delse pligt til at give de relevante oplysninger. Udlændingestyrelsen stiller 

under samtalen en række forskellige spørgsmål for at vurdere, hvorvidt det 

kan lægges til grund, at ansøgeren er den person og kommer fra det områ-

de, som han eller hun oplyser. Spørgsmålene kan vedrøre forskellige forhold 

om politik, geografi og dagligdagen, som en person fra det pågældende om-

råde i almindelighed bør have kendskab til.  

 

Det er herefter op til Udlændingestyrelsen at vurdere, om en sag er tilstræk-

kelig oplyst til, at der kan træffes afgørelse, eller om sagen kræver yderligere 

undersøgelser. Der er i den forbindelse mulighed for at sende eksempelvis 

fremlagte pas til ægthedsvurdering hos Rigspolitiet. 
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Udlændingestyrelsen træffer afgørelse i asylsagen på baggrund af en kon-

kret og individuel vurdering af alle sagens oplysninger, herunder de oplys-

ninger, der er fremkommet i samtaler med styrelsen, og eventuelt fremlagte 

rejsedokumenter.  

 

Udlændingestyrelsen finder på det foreliggende grundlag ikke behov for at 

sætte behandlingen af samtlige asylsager fra syriske statsborgere i bero på 

grund af risikoen for, at terrorister måtte søge asyl i Danmark med falske 

pas.”  

 

2. Jeg er bekendt med, at Udlændingestyrelsen i de sager, hvor der foreligger indikationer 

herfor, søger at afdække en asylansøgers eventuelle tilknytning til ekstremistiske organisa-

tioner eller terrororganisationer, herunder om den pågældende asylansøger må anses for 

en fare for statens sikkerhed. Såfremt der måtte være oplysninger af denne karakter, 

videregives de til efterretningstjenesterne. 

 

Som det fremgår af Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriets besvarelse af 4. april 

2016 af spørgsmål nr. 136 fra Folketingets Retsudvalg, har Udlændingestyrelsen som et 

nyt initiativ i det tætte samarbejde mellem Udlændingestyrelsen og efterretningstjene-

sterne siden januar 2016 haft en forbindelsesofficer fra PET tilknyttet asylområdet. Formå-

let med denne ordning er at styrke grundlaget for at få eventuelle oplysninger af sikker-

heds- og efterretningsmæssig interesse frem i forbindelse med asylsagsbehandlingen. 
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